Câmara Municipal de União Paulista
Estado de São Paulo

EDITAL DE SUSPENSÃO DAS PROVAS OBJETIVAS E DE TÍTULOS

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2020

 O Presidente da Câmara Municipal de União Paulista, Estado de São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna público o presente edital

conforme segue:

 CONSIDERANDO que as provas objetivas e de títulos do certame em tela estão agendadas

para serem aplicadas no dia 24 de maio de 2020;

 CONSIDERANDO a declaração da OMS – Organização Mundial de Saúde, que vivemos

uma PANDEMIA do novo coronavírus;

 CONSIDERANDO a necessidade de dirimir o contágio e transmissão do COVID-19 (novo

coronavírus);

 CONSIDERANDO as recomendações das autoridades de saúde do Estado de São Paulo;

 DETERMINO a suspensão da aplicação das referidas provas, sendo que uma nova

avaliação da situação da referida pandemia será feita após o dia 31 de maio de 2020, momento em

que será possível definir o agendamento de uma nova data para a realização das provas.

União Paulista/SP– SP em 12 de maio de 2020.

Fábio Junior Rodrigues

Presidente